


Tomáš Vůjtek

Vanocni hra
aneb O tom slavném narození
Režie a výp rava : 
Hudba: 
D ram aturg ie : 
Inspice:
Text sleduje:

Osoby a obsazení:
M am ka
Taťka

Martin Františák 
Vlastík Šmída 
Tomáš Vůjtek 

Vojtěch Ondrláš 
Kamila Holáňová

Tereza Dočkalová 
Vladislav Georgiev 

Tereza Cisovská

Anděl
Luciper
M ichal
Satan
Belzebub
Hříšné duše

"T e re z a  Cisovská 
Josef Kaluža 

Tereza Cisovská 
Albert Čuba 

Marek Cisovský 
Dušan Škubal, René Šmotek, 

Michal Moučka 
Alena Sasínová-Polarczyk 

Tereza Dočkalová 
Vladislav Georgiev 

Tereza Cisovská 
Alena Sasínová-Polarczyk 

Dušan Škubal 
René Šmotek 

Michal Moučka 
Dušan Škubal 
René Šmotek 

Michal Moučka 
Josef Kaluža 
Albert Čuba 

Marek Cisovský 
Vojtěch Ondriáš j. h.

Sm rt
M arie
Jo se f
Gabrie l
Císař
P rvn í radní 
D ruhý radní 
T řetí radní 
P rvn í pastýř 
D ruhý pastýř 
T řetí pastýř 
Ba ltazar 
M elichar 
Kašpar
Televizní bavič

P R E M I É R A  v  sobotu  21. listopadu 2009 v 18.30 hod in

Představení navazuje svým současným jazykem na tradici lidových 
barokních her, které se inscenovaly na českém a moravském venkově 
zejména v průběhu 17. až 19. století. Svým způsobem tyto hry předsta
vují evropský fenomén, neboť v době, kdy staré divadelní formy ustu
pují, právě v těchto selských či sousedských barokních hrách paradox
ně ožívají. Postupy, které se prosadily již ve středověkém divadle, jsou 
zde dále rozvíjeny a místně modifikovány. Tím vším je  naše předsta
vení inspirováno (zvláště Rakovnickou vánoční hrou a Semilskou hrou 
vánoční), ale svou inspiraci čerpá i z poetiky staročeského dramatu 
(Hra veselé Magdalény). Ve vtipně rozehraném příběhu sledujeme 
ďábelskou intriku, která má lidem znemožnit, aby poznali, kdo se jim 
to v Betlémě vlastně narodil. Intrikánští čerti však nakonec ostrouhají 
a nám lidem se narodí Ježíšek. Jakkoli jsme si vědomi, že v dnešním 
světě zažitých divadelních konvencí jen stěží obnovíme původní jed 
notu mezi jevištěm a hledištěm, přesto budeme rádi, pokud se ales
poň v závěru procítěným zpěvem koled tvůrčím způsobem zúčastníte 
našeho představení. Zde jsou texty, pokud jste je  již zapomněli, melo
die jsou nezapomenutelné:

Narodil se Kristus Pán, 
veselme se,
z růže kvítek vykvet nám, 
radujme se.
Z života čistého, 
z rodu královského, 
nám, nám narodil se.

Ježíšku, panáčku, 
my tě budem kolébati. 
Ježíšku, panáčku, 
my tě budem kolíbat.

My tři králové jdem e k vám, 
štěstí, zdraví vinšujem vám. 
Štěstí, zdraví, dlouhá léta, 
my jsme k vám přišli z daleka.

Nám třem se hvězda zjevila, 
která jak živa nebyla.
Narodil se nám Spasitel, 
všeho světa Vykupitel.

Člověčenství naše, 
veselme se, 
ráčil vzít Bůh na se, 
radujme se.
Z života čistého, 
z rodu královského, 
nám, nám narodil se.



atéD i
k o m o r n í  s c é n a

28. října 2, 701 85 Moravská Ostrava • www.divadloarena.cz 
e-mail: jsmetuprovas@divadloarena.cz, info@divadloarena.cz 

Prodej vstupenek v  pokladně KSA: po - pá 10.00 - 12.00 hod. • 13.00 - 18.30 hod. 
so - ne - svátky (pouze v den představení): 17.30 - 18.30 hod.

Vstupné na toto představení: dospělý 100 Kč, dítě 50 Kč, student/důchodce 70 Kč, 
rodinné vstupné: 1 + 1=120 Kč, 1+2=150 Kč 

Pokladna telefon: 595 155 595, e-mail: rezervace@divadloarena.cz 
V  každé předplatitelské skupině je  vym ezený počet vstupenek, 

které lze zakoupit před představením !

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA 
PROSÍME CHOĎTE VČAS, po zahájení představení není možný přístup do hlediště.

Autorská práva k představení zastupuje AURA - PONT, divadelní a literární agentura, spol s r.o., 
Radlická 99, Praha 5.

Komorní scéna Aréna, příspěvková organizace zřizovaná a financovaná statutárním městem Ostrava.

O S T R A V A ! ! !

Divadelní inscenace realizujeme za finanční podpory Ministerstva kultury České republiky.

skupina čez I S S i  pragran <«H?> ■£> flffz

http://www.divadloarena.cz
mailto:jsmetuprovas@divadloarena.cz
mailto:info@divadloarena.cz
mailto:rezervace@divadloarena.cz

